Hos enī nō attenditis merita causarū: sed merita
 personarū. nō cura sed munera: nō iustitiā sed pe
 cuniā. nō qđ rō dicitur s; qđ volūtas affectet. non
 qđ lex sentiat sed qđ mēs cupiat. nō inclināt anī
 mū ad iustitiā: sed iustitiā inclināt ad animum
 nō qđ licet hoc libeat. s; vt liceat hoc libet. nunq̄
 in vobis ita īmplex est oculus vt totū corpus sit
 lucidū: sed aliquid sp admiscetis fermēti quo to
 tam massam corrūpitis. pauperē tamen cū mora
 negligitis. diuitū cām cū instantia pmouetis. In
 illis rigorē ostenditis. cū istis ex mansuetudinē di
 spensatis. illos cū difficultate respicitis. istos cū
 fauore tractatis. illos negligētē auditis. istos sub
 tilitate auscultatis. Clamat pauper nullus exau
 dit. loquitur diues ⁊ oēs applaudūt Eccl. Locu
 tus est diues ⁊ oēs tacuerūt et verbū ei⁹ vsq̄ ad nu
 bes pduxerūt. Paup locutus ē ⁊ dicūt he q̄s ē b.
 ⁊ si ostenderit subuertit illū: clamat vim patiens
 et nullus exaudit: vociferat⁹ ⁊ nō est q̄ iudicet. Si
 forte cām paupum suscipitis illos remisse fouetis
 Cum aut diuitū cām assumitis illos pertinaciter
 adiuuatis Pauperes despicitis: diuites adiuua
 tis vel honorati. Istis reuerentē assurgitis: illo de
 spicabiliter conculcatis. sed si introierit ait Jaco
 bus apls. In conuentu vestro vir anullū habens
 aureum in veste candida et pauper in sordido ha
 bitu et intendatis in eū qui indutus est veste pre
 clara ⁊ dicitis ei tu hic bene sede. sed paupi dicitis
 tu sta il' sc/ aut sede sub scabello pedū meor. Nō
 ne iudicatis apud vosmetipsos et facti estis iudi
 ces cogitationū iniquarū. De vobis enī et contra

vos dicit ppheta Jere. Magnificati sunt et distati sunt et incrassati cum pupilli non dixerunt: et iudicium pauperis non iudicauerunt: sed in lege precipitur in Deutro. Nulla erit distantia personarum ita paruū audietis ut magnū. nec accipietis cutus quod personam. et quod dicit iudiciū est: non enim acceptio personarū est apud deū

¶ De venditione iustitie

Cap. v.

¶ Quis autem non gratis gratiam datis: nec iustitias iuste redditis: quia quod non venit non preuenit nec datur nisi vendatur. sepe enim iustitiam tamen differtis: ut litigantibus plus quam totum aufertis: quia maior est sumptus expense quam fructus sententie. In epi. ca. Quid autem poteritis illi in districto iudicio reddere quod precipit in matheo. Gratis accepistis grati date: lucrum in archa: damnū in conscientia: pecuniā hic captam sed animam captiuam. In matheo Quid proficit homini si uniuersū mundū lucret: anime vero sue detrimentū patiat. aut quā dabit homo commutationem pro anima sua? In psal. Frater non redimit: redimet homo et non dabit deo placationē suā: nec pretiū redemptionis anime sue: laborabit in eternū et uiuet usque in finem. Audite quod vos diuites. Jacobus aplos in epi. ca. Audite nunc diuites: plorate et ululate in miseris uestris quod adueniēt vobis. diuitie uestrae putrefacte sunt et vestimenta uestra a tineis comesta sunt. aurū et argēntū uestrū eruginabit. et erugo eorū erit vobis in testimonium et māducabit carnes uestras sicut ignis. Epi. ca. Thesaurizati vobis ira in nouissimis diebus. ecce merces opartorū uestrorū quod mensi fuerunt regiones uestrae que fraudata est a vobis clamat